令和７年７月１７日

北九州市公営競技局

報道機関各位

北九州市公営競技局は、“親しまれるレース場を目指して”様々な地域貢献事業に取り組ん

でいます。

今回は、ボートレース若松がサポートしている現役パラアスリートで日本財団パラスポーツ

サポートセンター職員の「山本 恵理」選手（パラ・パワーリフティング女子 55キロ級）がナ

ビゲーターとなり、北九州市の教職員を対象に「あすチャレ！運動会」を開催します。

年齢、性別、障害の有無に関わらず誰もが輝ける「あすチャレ！運動会」に教職員が参加す

ることで、教職員を通じて子どもたちも共生社会について学ぶ機会となり、北九州市基本構想

の重点戦略の一つである「彩あるまち」の実現にも寄与するものと考えています。

また、今回のイベントでは、ボートレース若松の収益金が市の一般会計に繰り入れられ、

子育て環境や教育の充実などの事業の財源の一部となっていることをお知らせし、公営競技へ

の理解が深まることも期待しています。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 催事名     「あすチャレ！運動会」

２ 日 時 令和 7年 7月 22日（火）13：30～16：30

３ 場 所 小倉北体育館(小倉北区三郎丸３丁目４－１)

４ 対 象 北九州市立小・中学校教職員

５ 内 容 ・開会式、アイスブレイク（20分）

・ボッチャ（50分）、

ゴールボール（40分）、

車いすリレー（20分）

・閉会式（10分）

６ 主 催     北九州市公営競技局

７ プログラム提供  日本財団パラスポーツサポートセンター

【問合せ先】

 公営競技局 地域貢献室

 担当：江藤（係長）、柴田（室長）

 ＴＥＬ：093-791-5557

ナビゲーター：山本 恵理 氏

ボッチャを行う様子（イメージ）

「北九州市教職員」が「あすチャレ！運動会」を実施します

ナビゲーターは

現役パラアスリート！

◆◆「あすチャレ！運動会（提供：日本財団パラスポーツサポートセンター）」とは↢◆◆

 誰もが楽しめるようにルールや競技用具を工夫し、パラスポーツの魅力を「リアル」に体感して

もらい、そこから生まれる「気づき」を提供するパラスポーツ運動会プログラム。